

**Obiectivul:** Servicii de reparatii curente a pardoselelor, scării și încăperilor în incinta clădirii Judecătoria Bălți din str. Hotin 43 mun. Bălți

**Obiectul:** Judecătoria Bălți din str. Hotin 43 mun. Bălți

**Devizul:** Servicii de reparatii curente a pardoselelor, scării și încăperilor în incinta clădirii Judecătoria Bălți din str. Hotin 43 mun. Bălți

### Devizul local de resurse Nr. 1.1.2

Valoarea de deviz 525 824,71 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	51,3996	94,6000	4 862,402
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	86,4360	94,6000	8 176,846
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	249,9399	94,6000	23 644,315
4	7124010010700	Dulgher	h-om	41,2661	94,6000	3 903,773
5	7132010010900	Faiantar	h-om	68,5520	94,6000	6 485,019
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	349,0992	94,6000	33 024,784
7	7132040012700	Parchetar	h-om	193,7154	94,6000	18 325,477
8	7133010012100	Ipsosar	h-om	20,6080	94,6000	1 949,517
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	111,4064	94,6000	10 539,045
10	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	60,2322	94,6000	5 697,966
11	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,8800	94,6000	272,448
12	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,6000	94,6000	2 043,360
13	7422010060100	Timplar	h-om	96,0132	94,6000	9 082,849
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,9442	55,6000	942,095
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	269,8096	55,6000	15 001,414
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	69,3850	55,6000	3 857,806
17	9310060019930	Muncitor	h-om	316,8810	55,6000	17 618,584
<b>Total manopera</b>						<b>165 427,699</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	9,6040	10,0000	96,040
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,8000	3,0000	14,400
3	1111000100048	Strat sintetic	m2	52,8465	14,0000	739,851
4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2486	212,0000	52,695
5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0554	3 166,0000	175,523
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,2957	3 277,0000	968,943
7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0185	3 270,0000	60,430
8	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 660,6200	1,0000	2 660,620
9	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	32,4180	45,0000	1 458,810
10	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	14,3100	70,0000	1 001,700
11	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,0000	928,548
12	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,0000	0,0000	123,255
13	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	2,0000	0,0000	111,273
14	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,0694	18,0000	37,249
15	2320166200729	Parchetin	l	1,4103	94,6000	133,414
16	2320187315789	Decofrol	kg	2,2176	18,0000	39,917
17	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1440	150,0000	21,600
18	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1152	120,0000	13,824
19	2416586105303	Amorsa-grund	kg	28,8120	24,0000	691,488
20	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	56,7000	81,0000	4 592,700
21	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	20,1320	87,0000	1 751,484

22	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,6000	35,0000	21,000
23	24302261000001	Fuga	kg	48,1260	13,0000	625,638
24	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	178,5455	26,0000	4 642,182
25	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21,4335	17,0000	364,370
26	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	9,1370	30,0000	274,110
27	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,2625	5,0000	106,313
28	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	31,9795	45,0000	1 439,078
29	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	476,7600	35,0000	16 686,600
30	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	155,9250	5,0000	779,625
31	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	23,0140	1,0000	23,014
32	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	95,0580	4,5000	427,761
33	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	5 747,2920	2,8000	16 092,418
34	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 540,0980	5,3000	8 162,519
35	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 116,0812	3,0000	3 348,244
36	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 371,4512	1,0000	1 371,451
37	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	202,6252	4,0000	810,501
38	2653102100853	Praimer (grund)	kg	12,3300	25,0000	308,250
39	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	108,7886	195,0000	21 213,777
40	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	427,7610	3,0000	1 283,283
41	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	83,8440	230,0000	19 284,120
42	2670112204051	Placi din laminat	m2	52,8465	150,0000	7 926,975
43	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	96,0400	2,0000	192,080
44	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,6898	5,0000	3,449
45	2682132600500	Foi de usi interioare din lemn	m2	27,1000	2 750,0000	74 525,000
46	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,8480	13,0000	24,024
47	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	227,5980	12,0000	2 731,176
48	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	33,3900	25,0000	834,750
49	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	24,0000	75,0000	1 800,000
50	2812106305900	Profiluri uzinate	m	55,1264	18,0000	992,275
51	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,2176	13,0000	28,829
52	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,4400	80,0000	115,200
53	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	190,8000	0,5000	95,400
54	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 300,5600	0,7500	975,420
55	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	93,1974	175,0000	16 309,545
56	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,9240	45,0000	41,580
57	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,6440	98,0000	161,112
58	4011106202741	Energie electrica	kw	2,4000	1,0000	2,400
59	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	14,3253	19,0000	272,180
60	4100126202818	Apă	m3	26,5242	19,0000	503,960
61	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,1155	2,0000	62,231
<b>Total materiale</b>					<b>220 535,602</b>	
<b>Utilaje</b>						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,7901	5,0000	28,951
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	22,6950	5,0000	113,475
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,0372	5,0000	135,186
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	24,6128	50,0000	1 230,642
5	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,5685	50,0000	228,425
6	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	28,1946	50,0000	1 409,730
7	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	27,4110	94,6000	2 593,081
8	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,5918	20,0000	11,837
9	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,7200	50,0000	36,000
10	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,2362	250,0000	809,045
<b>Total utilaje</b>					<b>6 596,371</b>	
Total					392 559,672	
Asigurari sociale				24,0000%	39 702,648	
Total					432 262,320	
Cheltuieli de transport				0,5000%	1 102,678	
Total					433 364,998	

Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	2 205,356
<b>Total</b>		<b>435 570,354</b>
Cheltuieli de regie	0,2000%	871,141
<b>Total</b>		<b>436 441,495</b>
Beneficiu de deviz	0,4000%	1 745,766
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>438 187,26</b>
<b>Total</b>		<b>438 187,26</b>
TVA	20%	87 637,452
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>525 824,71</b>

Intocmit: SRL MOSDRAG-SUCCES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)